
 

 

 

Z Á P I S 

z 3. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 11. 2. 2016 
  

 

Dne 11. 2. 2016 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost míčové haly KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:45 hodin 

 

Přítomni:             Ing. Václav Sebera, Mgr. Jiří Frühauf – od bodu 3, Vladimír Ledl, Jitka 

Peřina, Ing. Marek Hytha – od bodu 3 (dotace s poř. č. 26), Josef Terla,  

Michal Mendel 

   

Omluveni:                Zdeněk Pešek, Ing. Libor Prudil,  Mgr. Jiří Frühauf – do bodu 3, Ing. 

Marek Hytha – do bodu 3 (dotace s poř. č. 25) 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

 

   

   

Program jednání: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Dokončení 1. kola rozdělování dotací na rok 2016 

4. Informace o vyhlášení sportovce roku 2015 

5. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise Ing. Václav Sebera. 

 

  

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Ing. Václav Sebera, Vladimír Ledl, Jitka Peřina, Josef Terla, Michal Mendel 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo  

  

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:    Ing. Václav Sebera, Vladimír Ledl, Jitka Peřina, Josef Terla, Michal Mendel 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Dokončení 1. kola rozdělování dotací na rok 2016 

 

K dnešnímu dni odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel celkem 101 žádostí, přičemž 

99 žádostí bylo doručeno v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2015, jedna žádost byla obdržena 

po tomto termínu v období od 1. 11. 2015 do 31. 12. 2015 a 1 žádost byla doručena již v roce 

2016. 

 

V období od 14. 1. 2016 do 11. 2. 2016 probíhala jednání týkající se rozdělování dotací pro 

rok 2016. Členové komise STv se s jednotlivými žádostmi podrobně seznámili a:  

 

1) rozdělili žádosti podle zdroje financování:  

 

 povinné granty: 

 1. FC Karlovy Vary a.s.( podpora mládeže) 

 Asociace Záchranný kruh (provoz Centra zdraví a bezpečí) 

 Basketbalový klub Lokomotiva Karlovy Vary (podpora mládeže) 

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o. (podpora mládeže) 

 SK KONTAKT Karlovy Vary (činnost) 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks (činnost) 

 VK Karlovarsko 2014 s.r.o. (podpora extraligového týmu) 

 KV Arena s.r.o. (3x - činnost + kulturní akce+ investiční výdaje)  

Jedná se o dotace, které jsou schvalovány v rámci rozpočtu města. Komise STv vzala na 

vědomí informaci, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 26. 1. 2016 schválilo uzavření 

smluv k těmto dotacím (vyjma KV Areny – kulturní akce a investiční výdaje).  

 

 významné  akce: 

 Asociace Záchranný kruh, z.s. - Den záchranářů 2016 

 CITY TRIATHLON Karlovy Vary o.s. - CITY TRIATHLON Karlovy Vary 

2016 

 ČBF, s.r.o. – Mezinárodní basketbalový turnaj žen 2016(žádost stažena, turnaj  

nebude v letošním roce pořádán) 

 HIPODROM HOLOUBEK s.r.o. – Dostihové dny 2016 

 Tempo Team Prague s.r.o. – ½ Maraton Karlovy Vary 2016 

 TopGym Karlovy Vary, z.s. - Carlsbad RG Cup - IV. Ročník Karlovarského 

poháru ( tuto akci komise STv ještě 

podpoří z rezervy komise STv 

z důvodu nízké podpory z oblasti 

„významné akce“) 



Stránka 3 z 4 

 

 

 

 

 

 

2) vzali na vědomí žádosti o stažení dotace u subjektů: 

 MSrehab. z.s. – organizace již sehnala dostatečný finanční obnos na pořádání akce 

 Sdružení rodičů a přátel při DDM – plánovanou soutěž nebude organizace pořádat 

 

 

3) pro nesplnění podmínek stanovenými Zásadami pro poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádosti subjektů: 

 Jezdecká stáj Jana Jirsová z.s.  - sídlo mimo území Statutárního města Karlovy Vary 

a činnost provozována taktéž mimo území Statutárního města Karlovy Vary  

 Jiří Svoboda – jedná se o FO nepodnikající 

 Modrá hvězda života - záchranná vodní stanice potapěčů Karlovy Vary p.s. - 

nedodržen termín podání žádosti (podáno 9. 12. 2015); 

Žadatele o důvodech vyřazení vyrozumí tajemnice komise.  

 

pro:    Ing. Václav Sebera, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina, Josef Terla, 

Michal Mendel 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo  

  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Na podporu tělovýchovy a sportu pro rok 2016 byly schváleny finanční prostředky ve výši 

12.386.000,- Kč.  

 Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že 

požadavky několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary na poskytování příspěvků na podporu sportovních aktivit, nebylo 

možné vyhovět všem žádostem o poskytnutí dotace.  

 

 Komise STv posuzovala doručené žádosti z hlediska jejich účelovosti dle Přílohy č. 2 

Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a při 

rozdělování finančních prostředků podpořila především činnost žádajících subjektů 

s přihlédnutím na „Kritéria pro rozdělování dotací“, dále pak podpořila projekty, které 

výraznějším způsobem přispějí k vyváženému rozvoji a prezentaci Statutárního města 

Karlovy Vary. 

 

Komise sportovní a tělovýchovy doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 

12.365.000,- Kč dle návrhu na rozdělení dotací, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Výsledky 

hlasování o jednotlivých dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu ve sloupci č. 12. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě komise STv částka 21.000,-- Kč. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

4. Informace o vyhlášení sportovce roku 2015 

 

Příjem nominací na vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města a okresu Karlovy Vary byl 

ukončen k  31. 1. 2016. Přehled přijatých nominací byl členům komise zaslán. Na příštím 

jednání komise budou z těchto nominací vybráni sportovci k ocenění „Nejúspěšnější 

sportovec Statutárního města Karlovy Vary za rok 2015“. 

 

 

 
 

Další jednání komise se uskuteční dne 18. 2. 2016 od 13:00 hod v zasedací místnosti 

Sportovní unie Karlovarska, z.s., Dr. D. Bechera 18, 2. patro 

 

 

 

 
 

Dne: 15. 2. 2016 

 

 

Zapsal: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                      __________________

                

 

 

 

             

                __________________ 

                                                             Ing. Václav Sebera 

           předseda komise 


